

## Отчет о финансовых результатах деятельности учреждения

на 1 января 2018 г.

Учреждение  
Обособленное подразделение

Учредитель

Наименование органа, осуществляющего  
полномочия учредителя  
Периодичность: годовая  
Единица измерения: руб

государственное бюджетное профессиональное образовательное  
учреждение Краснодарского края "Новороссийский колледж  
радиоэлектронного приборостроения"

министерство образования, науки и молодежной политики Краснодарского  
края

Форма по ОКУД

Дата

по ОКПО

ИНН

по ОКТМО

по ОКПО

ИНН

Глава по БК

по ОКЕИ

КОДЫ	
Форма по ОКУД	0503721
Дата	01.01.2018
по ОКПО	33744477
ИНН	2315027031
по ОКТМО	03000000
по ОКПО	00099412
ИНН	2308027802
Глава по БК	825
по ОКЕИ	383

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<b>Доходы</b> (стр. 030 + стр. 040 + стр. 050 + стр. 060 + стр. 090 + стр. 100 + стр. 110)	010	100	40 325 900,00	155 008 979,56	8 839 709,87	204 174 589,43
Доходы от оказания платных услуг (работ)	040	130	0,00	56 121 000,00	6 929 432,20	63 050 432,20
Безвозмездные поступления от бюджетов	060	150	0,00	0,00	0,00	0,00
Доходы от операций с активами	090	170	0,00	317 983 230,99	-42 703,48	317 940 527,51
доходы от реализации активов	092	172	0,00	317 983 230,99	-42 703,48	317 940 527,51
доходы от реализации нефинансовых активов	093	172	0,00	0,00	1 320,00	1 320,00
доходы от реализации финансовых активов	096	172	0,00	317 983 230,99	-44 023,48	317 939 207,51
Прочие доходы	100	180	6 889 800,00	-322 540 351,43	1 952 981,15	-313 697 570,28
в том числе:						
субсидии	101	180	6 889 800,00	0,00	0,00	6 889 800,00
иные трансферты	103	180	0,00	0,00	1 952 981,15	1 952 981,15
иные прочие доходы	104	180	0,00	-322 540 351,43	0,00	-322 540 351,43
Доходы будущих периодов	110	100	33 436 100,00	103 445 100,00	0,00	136 881 200,00
<b>Расходы</b> (стр. 160 + стр. 170 + стр. 190 + стр. 210 + стр. 230 + стр. 240 + стр. 250 + стр. 260 + стр. 290)	150	200	6 889 800,00	63 008 005,44	9 366 574,70	79 264 380,14
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	160	210	0,00	40 429 855,32	5 915 559,07	46 345 414,39
в том числе:						

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
заработная плата	161	211	0,00	31 088 922,90	4 332 931,92	35 421 854,82
прочие выплаты	162	212	0,00	32 626,29	279 219,34	311 845,63
начисления на выплаты по оплате труда	163	213	0,00	9 308 306,13	1 303 407,81	10 611 713,94
<b>Приобретение работ, услуг</b>	170	220	0,00	4 595 050,70	1 312 731,52	5 907 782,22
в том числе:						
услуги связи	171	221	0,00	250 989,80	62 245,86	313 235,66
транспортные услуги	172	222	0,00	149 450,00	126 204,43	275 654,43
коммунальные услуги	173	223	0,00	2 090 418,94	346 939,35	2 437 358,29
работы, услуги по содержанию имущества	175	225	0,00	560 071,40	305 140,54	865 211,94
прочие работы, услуги	176	226	0,00	1 544 120,56	472 201,34	2 016 321,90
Обслуживание долговых обязательств	190	230	0,00	0,00	0,00	0,00
Безвозмездные перечисления организациям	210	240	0,00	0,00	0,00	0,00
Безвозмездные перечисления бюджетам	230	250	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Социальное обеспечение</b>	240	260	0,00	1 794 033,50	0,00	1 794 033,50
в том числе:						
пособия по социальной помощи населению	242	262	0,00	1 794 033,50	0,00	1 794 033,50
<b>Прочие расходы</b>	250	290	6 889 800,00	2 633 986,81	510 778,13	10 034 564,94
<b>Расходы по операциям с активами</b>	260	270	0,00	13 555 079,11	1 627 505,98	15 182 585,09
в том числе:						
амортизация основных средств и нематериальных активов	261	271	0,00	11 591 307,65	284 190,67	11 875 498,32
расходование материальных запасов	264	272	0,00	1 963 771,46	1 343 315,31	3 307 086,77
<b>Чистый операционный результат (стр.301 - стр.302 + стр.303); (стр.310 + стр.380)</b>	300		33 436 100,00	92 132 165,20	-536 077,83	125 032 187,37
<b>Операционный результат до налогообложения(стр. 010 - стр. 150)</b>	301		33 436 100,00	92 000 974,12	-526 864,83	124 910 209,29
Налог на прибыль	302		0,00	0,00	9 213,00	9 213,00
Резервы предстоящих расходов	303		0,00	131 191,08	0,00	131 191,08
<b>Операции с нефинансовыми активами(стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 + стр. 360 + 370)</b>	310		0,00	-328 978 510,40	-67 203,99	-329 045 714,39

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
Чистое поступление основных средств	320		0,00	-6 064 040,62	-153 010,15	-6 217 050,77
в том числе:						
увеличение стоимости основных средств	321	310	0,00	5 527 267,03	131 180,52	5 658 447,55
уменьшение стоимости основных средств	322	410	0,00	11 591 307,65	284 190,67	11 875 498,32
Чистое поступление нематериальных активов	330		0,00	0,00	0,00	0,00
Чистое поступление произведенных активов	350		0,00	-322 662 493,92	0,00	-322 662 493,92
в том числе:						
увеличение стоимости произведенных активов	351	330	0,00	-322 662 493,92	0,00	-322 662 493,92
Чистое поступление материальных запасов	360		0,00	-251 975,86	85 806,16	-166 169,70
в том числе:						
увеличение стоимости материальных запасов	361	340	0,00	1 711 795,60	1 429 121,47	3 140 917,07
уменьшение стоимости материальных запасов	362	440	0,00	1 963 771,46	1 343 315,31	3 307 086,77
Чистое изменение затрат на изготовление готовой продукции (работ, услуг)	370		0,00	0,00	0,00	0,00
в том числе:						
увеличение затрат	371	X	0,00	46 988 677,48	8 535 842,61	55 524 520,09
уменьшение затрат	372	X	0,00	46 988 677,48	8 535 842,61	55 524 520,09
<b>Операции с финансовыми активами и обязательствами(стр. 390 - стр. 510)</b>	380		33 436 100,00	421 110 675,60	-468 873,84	454 077 901,76
<b>Операции с финансовыми активами(стр. 410 + стр. 420 + стр. 440 + стр. 460 + стр. 470 + стр. 480)</b>	390		33 436 100,00	420 963 298,17	-518 408,86	453 880 989,31
Чистое поступление средств учреждений	410		0,00	0,00	-178 322,68	-178 322,68
в том числе:						
поступление средств	411	510	7 915 394,00	57 636 423,91	13 541 329,75	79 093 147,66
выбытие средств	412	610	7 915 394,00	57 636 423,91	13 719 652,43	79 271 470,34
Чистое поступление ценных бумаг, кроме акций	420		0,00	0,00	0,00	0,00
Чистое поступление акций и иных форм участия в капитале	440		0,00	0,00	0,00	0,00
Чистое предоставление займов (ссуд)	460		0,00	0,00	0,00	0,00

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
Чистое поступление иных финансовых активов	470		0,00	0,00	0,00	0,00
Чистое увеличение дебиторской задолженности	480		33 436 100,00	420 963 298,17	-340 086,18	454 059 311,99
в том числе:						
увеличение дебиторской задолженности	481	560	40 834 586,00	162 855 779,08	12 273 989,51	215 964 354,59
уменьшение дебиторской задолженности	482	660	7 398 486,00	-258 107 519,09	12 614 075,69	-238 094 957,40
<b>Операции с обязательствами(стр. 520 + стр. 530 + стр. 540)</b>	510		0,00	-147 377,43	-49 535,02	-196 912,45
Чистое увеличение задолженности по привлечениям перед резидентами	520		0,00	0,00	0,00	0,00
Чистое увеличение задолженности по привлечениям перед нерезидентами	530		0,00	0,00	0,00	0,00
Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности	540		0,00	-147 377,43	-49 535,02	-196 912,45
в том числе:						
увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	6 898 022,00	62 184 381,79	9 918 018,62	79 000 422,41
уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	6 898 022,00	62 331 759,22	9 967 553,64	79 197 334,86

Руководитель



Сугаипова Ирина Владимировна  
(цифровка подписи)

Главный бухгалтер

  
(подпись)